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Pressemeddelelse. 5. februar, 2025 

 

Frederiksborg: Ny museumsbutik skal 

være en attraktion 
Frederiksborg henter Ærø-profil til at udvikle ny museumsbutik. Kunstner, litteraturformidler og 

boghandler, Julie Gufler, fra Creutz Boghandel har tilsluttet sig udviklingen på Frederiksborg.  

Frederiksborg har ansat Julie Gufler i en ny stilling som leder af museumsbutik og velkomst på 

museet. 41-årige Julie Gufler skal spille en central rolle i den forandring, som museet har igangsat. 

Her skal en anderledes og nyskabende butik være en del af museets tilbud til gæsterne. Julie Gufler 

har de sidste fire år udviklet og bestyret Creutz Boghandel på Ærø. Nu rykker hun til en anden ø, 

nemlig den nordlige slotsholm i Slotssøen i Hillerød, hvor ikoniske Frederiksborg Slot på de indre 

linjer er under genrejsning.  

Julie Gufler skal kombinere erfaringen fra driften af Creutz Boghandel med uddannelse og 

kompetencer inden for kunst og litteraturvidenskab til at skabe noget originalt – en attraktion i sig 

selv. En butik skal nemlig, ifølge Gufler, være noget andet i dag: ”Stueetagen i Kongefløjen består af 

nogle overdådige, historiske rum. Her skal vi skabe noget, der både samler, udfordrer og grounder 

museet på grænsen mellem museum, stue og butik. En butik bliver nødt til at være noget andet i 

dag, end det var tidligere – være det modsatte af et supermarked – en oplevelse, som kun finder 

sted her og nu. Frederiksborgs museumsbutik skal være dér, hvor man køber gaver – og andre ting, 

man ikke vidste man havde brug for, med hjem til både sig selv og andre, funderet på en 

exceptionel service og en personlig oplevelse med dem, der arbejder her, ” fortæller hun.  Og 

varerne skal også udvælges med omhu:  

”Vores butik vil måske få en gammeldags stormagasin-feeling, med varer og et sortiment, der ikke 

lige findes andre steder. Stort og småt ud over det sædvanlige, kombineret med nutidens 

funktionalitet, kvalitet og bæredygtighed. Som kunde ved man ikke altid, hvad man går ind efter, 

men man vil gerne have ”et stykke med hjem”.  En god bog, noget lækkert tøj, eller måske bare en 

unik anbefaling,” udtaler Julie Gufler.    

Direktør Ulla Tofte byder den nye leder af butik og velkomst hjerteligt velkommen: Vi er allerede 

langt i processen med at gentænke området under hvælvingerne i stueetagen under 

Nationalhistorisk Museum og Danmarks Nationale Portrætgalleri. Vi vil skabe et moderne museum i 

en gammel bygning, og til den del der handler om at skabe og drive en museumsbutik i særklasse, 

har vi nu fundet en stærk leder, der kan udvikle og drive en helt særlig museumsbutik. Vi glæder os 

til, at Julie i den kommende tid udvikler et nyt koncept for vores museumsbutik.”  
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Julie Gufler er tiltrådt på Frederiksborg per 1. februar 2024. Den nye museumsbutik udvikles over det 

næste 1-2 år.  

Om Julie Gufler  

Julie Gufler er uddannet billedkunstner, cand.mag. i Litteraturvidenskab og fra Forfatterskolen. Som 

både kunstner og formidler har Julie i mere end ti år lavet kulturprojekter - blandt andet 

litteraturarrangementer herhjemme og i udlandet. Oprindeligt er hun fra Herlev, men har i seks år 

boet og arbejdet på Ærø, hvor hun har bestyret Creutz Boghandel i Ærøskøbing - En boghandel, 

gavebutik og ’luksuskiosk’ udviklet med museumsbutikken som forbillede. 

Hun brænder for bøger, kunst og litteratur og ikke mindst den historiske setting. Ifølge hende selv 

særligt når kunsten og kulturens tidløse og åbenlyse dyder kombineres med den frækhed og 

flygtighed, som er en del af salg, mode og opmærksomhedsøkonomi. 

 

Om Frederiksborg ∙ Nationalhistorisk Museum 

Frederiksborg ∙ Nationalhistorisk Museum fortæller mere end 500 års Danmarkshistorier og 

rummer Danmarks Nationale Portrætgalleri. I de faste udstillinger står besøgende ansigt til ansigt 

med mennesker og begivenheder, der har formet landets historie. Særudstillinger sætter løbende 

museets samlinger og slottets historie i perspektiv.  

Siden oprettelsen i 1878 har museet været en afdeling af Carlsbergfondet og haft til huse på 

Frederiksborg Slot. Imponerende pragtrum og rigt udsmykkede stuer udgør en enestående ramme 

om myter og historier.  

Pressemateriale 

Pressemateriale er tilgængeligt på museets pressesite. For interview kontakt kommunikationschef 

Sara Juel Andersen på mail: sja@dnm.dk/ tlf. 29747553. 
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